
انتشار نتایج نظرسنجی از فعالان اقتصادی در فصل آخر ۹۹؛

 بازگشت »کرمان« 
به جمع قعرنشینان پایش محیط کسب و کار

اقتصاد کرمان: در حالی که انتظار می رفت بهبود اندکی که کرمان 
در پایش محیط کســب و کار پاییز 99 نســبت به تابســتان همین 
ســال تجربه کرده بود در پایش زمســتان 99 اســتمرار یابد اما این 
خوش بینی بی نتیجه بود و با انتشار نتایج پایش زمستان 99 مجددا 

کرمان به جمع قعرنشین های این رده بندی پیوست.
 براســاس یافته هــای ایــن طــرح در زمســتان ۱۳99، اســتان های 
کردســتان، »کرمــان« و چهارمحــال و بختیــاری بــه ترتیــب دارای 
بدترین وضعیت محیط کسب وکار و استان های سمنان، مرکزی 
و آذربایجــان شــرقی بــه ترتیــب دارای بهتریــن وضعیــت محیــط 

کسب وکار نسبت به سایر استان ها ارزیابی شده اند.
براســاس نتایــج ایــن پایــش در زمســتان ۱۳99، وضعیــت محیــط 
کســب وکار در بخش کشــاورزی )92/ 5( در مقایسه با بخش های 
خدمات )87/ 5( و صنعت )60/ 5( نامناسب تر ارزیابی شده است.

در بین رشــته فعالیت های اقتصادی، رشــته فعالیت های »ســایر 
فعالیت هــای خدماتــی«، »فعالیــت حرفــه ای، علمــی و فنــی«و 
»فعالیــت اداری و خدمــات پشــتیبانی« دارای بدتریــن وضعیــت 
محیــط کســب وکار بوده اند. رشــته فعالیت هــای »مالی و بیمه«، 
»استخراج معدن«، »تولید صنعتی )ساخت(« بهترین وضعیت 
محیط کسب وکار را در مقایسه با سایر رشته فعالیت های اقتصادی 

در کشور داشته اند.
وضعیت محیط کسب وکار کشور برحسب تعداد کارکنان شاغل 
در بنگاه ها براساس نتایج به دست آمده به صورت بنگاه های با 6 
تا  ۱0 نفر کارکن )84/ 5( دارای بدترین وضعیت و بنگاه های دارای 
200 کارکن و بیشتر از آن )54/ 5( دارای بهترین وضعیت محیط 
کســب وکار نســبت بــه ســایر بنگاه هــا ارزیابی شــده اند. وضعیت 
محیط کسب وکار کشور برحسب سال تا سیس بنگاه اقتصادی در 

کارگاه های 6 تا  ۱0 سال، بدترین وضعیت )87/ 5( و در کارگاه های 
کمتر از 2 سال، دارای بهترین وضعیت )49/ 5( ارزیابی شده اند.

براســاس نظریــه عمومــی کارآفرینی شــین، شــاخص ملی محیط 
کســب وکار ایران در زمســتان ۱۳99، عدد 96/ 5 )عدد ۱0 بدترین 
ارزیابــی اســت( بــه دســت آمــده اســت کــه بهتــر از وضعیــت این 
شــاخص در ارزیابی فصل گذشــته آن )پاییز ۱۳99 با میانگین 7/ 
6( است. میانگین ارزیابی محیط اقتصادی عدد ۱5/ 6 است که 
در ارزیابی فصل پاییز 99 عدد 29/ 6 حاصل شده بود و میانگین 
ارزیابی محیط نهادی عدد 8۱/ 5 است که در فصل پاییز 99 عدد 

89/ 5 ارزیابی شده بود.
بــر ایــن اســاس، همانند فصل گذشــته محیــط جغرافیایی با عدد 

20/ 5 و محیــط مالــی بــا عــدد 2۳/ 8 بــه ترتیب 
مساعدترین و نامساعدترین محیط ها براساس 

چهارشنبه  22 اردیبهشت 1400 ■  ٢٩ رمضان  ١٤٤٢  ■  12 می 2021  ■   هفته نامه اقتصادی شماره  185 ■  4 صفحه  ■  1000 تومان 

Wednesday ■ 12 May  2021 ■ Seven year ■ No. 185 ■ price 10000 rials ■ 4 pages

صفحه 3
را بخوانید

جناب آقای رضا حیدری
مدیریت محترم بیمه ایران - استان کرمان

انتصاب شایسته جنابعالی به سمت مدیریت بیمه ایران در استان کرمان را تبریک گفته و از خداوند حکیم برای 
جنابعالی توفیق روزافزون در پیشبرد اهداف صنعت بیمه و شتاب بخشیدن به توسعه این صنعت در استان پهناور 

و مستعد کرمان را مسئلت می نماییم.

هفته نامه »اقتصاد کرمان«

جناب آقای مهندس محمد سلیمانی
مدیرعامل محترم شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان 

انتصاب شایسته جنابعالی به سمت مدیریت توزیع برق شمال استان کرمان که موجب ارتقاء توانمندی ها و دستیابی برق 
شمال به جایگاه و عملکرد مطلوب تر است را تبریک عرض نموده و از خداوند منان، توفیق روزافزون جنابعالی برای خدمت 

توام با سربلندی را مسئلت داریم.

هفته نامه »اقتصاد کرمان«

»جهان فولاد سیرجان« بورسی شد؛

 درج نماد »فجهان« 
در تابلوی فرابورس

مدیر نظارت بر بازار اولیه از درج شرکت »مجتمع جهان فولاد 
ســیرجان« در فرابورس ایران خبر داد.بر این اساس،شــرکت 
مجتمع جهان فولاد سیرجان)سهامی عام( پس از احراز کلیه 
شــرایط پذیــرش بــه عنــوان دویســت و چهــل و ســومین نماد 
معاملاتی)هفتاد و یکمین شــرکت در بازار اول( در فهرســت 

نرخ های فرابورس ایران درج شد.
ایــن شــرکت کــه در ۱9 آبان ســال گذشــته پذیــرش و در یکم 
اردیبهشت ۱400 نزد سازمان بورس و اوراق بهادار ثبت شده 
اســت بــا نمــاد معاملاتی “فجهــان” در گروه فلزات اساســی، 
زیرگــروه تولیــد آهــن و فــولاد پایــه بــا کــد 27۱0 روی تابلــوی 

فرابورس نشسته است.

ســرمایه ثبتــی ایــن شــرکت چهــل هــزار میلیــارد ریال اســت. 
همچنیــن ایــن شــرکت در برنامه های خود احــداث 7 کارخانه 
را بدین شــرح در دســتور کار خود دارد: دو کارخانه احیاء به 
ظرفیــت دو میلیــون تــن آهــن اســفنجی، دو کارخانــه ذوب و 
ریخته گری با ظرفیت دو میلیون تن شمش فولادی در سال 
و سه کارخانه نورد و فولاد آلیاژی به ظرفیت تولید 2 میلیون 

تن محصولات نوردی و آلیاژی.

توزیع ناموزون سود در زنجیره ارزش؛

 اثر افزایش قیمت سنگ آهن
بر اجزای زنجیره ارزش فولاد

محسن محمدی
معاون شرکت توسعه، عمران و مدیریت منطقه گل گهر

»افزایش قیمت«؛ عبارتی که این روزها زیاد شنیده می شود. 
معمولا در بازار رقابتی، هر افزایش قیمتی، متاثر از دو اهرم 
اســت: کاهــش عرضــه و افزایــش تقاضــا. در وضعیــت رکــود 
تورمــی، عوامــل افزایــش را بایــد در موارد دیگری جســت وجو 
کــرد. افزایشــی که با چاشــنی »چســبندگی قیمــت« روندی 

بازگشت ناپذیر دارد.
در چســبندگی قیمــت، حتــی پــس از رفــع عوامــل بالابرنــده 
قیمــت، قیمــت کاهــش نیافتــه یــا بــه میزانی بســیار کمتر از 
میــزان افزایــش، کاهــش می یابــد. یکــی از عوامــل افزایــش 

قیمــت، افزایــش قیمــت نهاده هــای تولیــد اســت. در ایــن 
یادداشت، نگارنده به اثر افزایش قیمت نهاده های تولید بر 
مصرف کننده و تولیدکننده در زنجیره ارزش فولاد می پردازد. 

با توجه به توزیع ناموزون ســود در زنجیره 
ارزش فولاد کشور، نقاط تاثیر و میزان آن 

   تحلیل

صفحه 3
را بخوانید

 »نیچر« بر اساس تحقیقات اخیر 
محققان ایرانی منتشر کرد

 کاهش چشمگیر 
حجم آب زیرزمینی در ایران

صفحه 2
را بخوانید

مجتمع جهان فولاد سیرجان مجتمع فروآلیاژ رباط


